Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 16-09-2022
Insolventienummer F.15/20/50
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000129571:F001
Datum uitspraak 04-02-2020
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr R. Mulder

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ringaling B.V. (tot 31 januari 2020 Noizezz B.V.) 09-03-2020
1

Gegevens onderneming

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex 09-03-2020
artikel 73a Fw. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 1

De verslagen zijn gepubliceerd op de website van Pot Jonker Advocaten:
www.potjonker.nl.

Dit verslag betreft:

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ringaling B.V.
Ringaling B.V. stond tot 31 januari 2020 bekend onder haar statutaire naam
Noizezz B.V. Ringaling B.V. wordt hierna verder genoemd de "Vennootschap" of
"Ringaling".

Ringaling is opgericht bij akte van oprichting van 9 september 2002 en is
statutair gevestigd te Haarlemmermeer. Ringaling is kantoorhoudende aan het
adres Wijkermeerstraat 16 te (2131 HA) Hoofddorp.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=35a443a0-6347-ea11-80ee-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=90ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Activiteiten onderneming

Ringaling is gespecialiseerd in maatwerk oorstukjes voor onder meer 09-03-2020
gehoorapparatuur. Daarnaast levert Ringaling drie lijnen gehoorbeschermers: 1
Plug&Play, Premium en Custom. Plug&Play is een gehoorbeschermer die op elk

moment gebruikt kan worden. De Premiumlijn heeft acht verschillende filters,

elk met een eigen sterkte. Voor langdurig gebruik maakt Ringaling passende

maatproducten (custom) in een eigen laboratorium

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 1.896.412,00 € -280.687,00 € 544.660,00
2019 € 1.757.015,00 € -275.236,00 € 455.623,00
2017 € 1.680.766,00 € -283.289,00 € 597.617,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over boekjaar 2017 en 2018 zijn ontleend aan de jaarrekening van 09-03-2020
2018 (inclusief vergelijkende cijfers). De jaarrekening 2018 is opgesteld door 1
Bureau A-B-C te Huizen en is voorzien van een samenstellingsverklaring.

De cijfers over boekjaar 2019 zijn ontleend aan de interne administratie.
Gemeld dient te worden dat in het balanstotaal van 2019 de geboekte
voorraad circa € 36.177,-- bedroeg terwijl de extracomptabele voorraadlijst
een saldo weergeeft van € 185.541 ,--.

Gemiddeld aantal personeelsleden

25 09-03-2020
1



Boedelsaldo

€ 165.456,49 09-03-2020
1

€171.614,47 24-06-2020
2

€175.830,65 05-10-2020
3

€172.094,59 04-01-2021
Ek

€ 172.094,59 21-04-2021
5

€172.116,15 12-07-2021
6

€172.222,45 20-01-2022
7

€171.968,64 01-08-2022
8

I €171.917,87 16-09-2022

9



Verslagperiode

van
4-2-2020

t/m
8-3-2020

van
9-3-2020

t/m
23-6-2020

van
24-6-2020

t/m
29-9-2020

van
30-9-2020

t/m
31-12-2020

van
1-1-2021

t/m
14-4-2021

van
15-4-2021

t/m
2-7-2021

van
3-7-2021

t/m
7-1-2022

van
8-1-2022

t/m
18-7-2022

van
19-9-2022

t/m
8-9-2022

09-03-2020

1

24-06-2020

2

05-10-2020

3

04-01-2021
E 4

21-04-2021

5

12-07-2021

6

20-01-2022

7

01-08-2022

8

16-09-2022

9



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 239 uur 48 min
2 90 uur 24 min
3 14 uur 18 min
4 5 uur 18 min
5 4 uur 18 min
6 1 uur 36 min
7 7 uur 12 min
8 7 uur 42 min
9 2 uur 12 min
totaal 372 uur 48 min

Toelichting bestede uren

De Vennootschap is op 4 februari 2020 op eigen verzoek door de rechtbank 09-03-2020
Noord-Holland in staat van faillissement verklaard. De rechtbank heeft daarbij 1

mr. M.M. Kruithof als rechter-commissaris benoemd en mr. R. Mulder als curator

aangesteld.

Op verzoek van de curator heeft de rechter-commissaris bij beschikking van 5
februari 2020 een afkoelingsperiode van twee maanden gelast.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap is opgericht bij akte van oprichting van 9 september 2002. 09-03-2020

1

Enig aandeelhouder en bestuurder van Ringaling is Eshuis Holding B.V.
Bestuurder van Eshuis Holding is de heer Eshuis.

Voor de volledigheid merkt de curator op dat Eshuis Holding B.V.
(moedervennootschap) bij vonnis van de rechtbank Midden-Nederland van 4
februari 2020 eveneens in staat van faillissement is verklaard. De rechtbank
Midden-Nederland heeft het failissement overgedragen aan het
arrondissement Noord-Holland, onder gelijktijdige benoeming van mr. M.M.
Kruithof als rechter-commissaris en aanstelling van mr. R. Mulder als curator.
Verwezen wordt naar het openbare faillissementsverslag van Eshuis Holding
B.V.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet gebleken van lopende procedures. 09-03-2020

1



1.3 Verzekeringen

De curator heeft de lopende verzekeringen geinventariseerd en zal zo mogelijk
tot beéindiging daarvan overgaan.

De verzekeringen zijn door de curator beéindigd. Dit punt is derhalve
afgewikkeld.

1.4 Huur

De Vennootschap huurde een bedrijffspand aan de Wijkermeerstraat 16, 22, 24
en 26. Bij brief van 19 februari 2020 heeft de curator de huurovereenkomst op
de voet van artikel 39 Fw opgezegd met inachtneming van een maximale
opzegtermijn van drie maanden.

In verband met de doorstart (zie verder punt 6 van dit verslag) vindt, tussen
de verhuurder en de doorstartende partij, overleg plaats over het sluiten van
een nieuwe huurovereenkomst per 15 februari 2020 met betrekking tot het
voornoemde bedrijfspand. In de komende verslagperiode verwacht de curator
duidelijkheid te verkrijgen of dit overleg tot een (nieuwe) huurovereenkomst
heeft geleid.

De curator heeft begrepen dat tussen de doorstartende partij en de
verhuurder overeenstemming is bereikt over de huur van het bedrijfspand in
Hoofddorp. Dit punt is derhalve afgewikkeld.

09-03-2020

1

05-10-2020
3

09-03-2020

1

05-10-2020
3



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft in de eigen aangifte tot faillietverklaring aangevoerd dat: 09-03-2020

1

Vanaf 2014 is door middel van crowdfunding financiering verkregen om in te
kunnen spelen op gewijzigde marktomstandigheden; als gevolg van een
wetswijziging zouden bepaalde werkzaamheden eerder door
zorgverzekeraars worden vergoed waardoor de afzetmarkt van de groep
groter werd. Voor de financiering bestond een maandelijkse
terugbetalingsverplichting (aflossing en rente) van € 45.000.

Vervolgens diende in 2017 de overeenkomst met de grootste leverancier van
Ringaling te worden vernieuwd. De leverancier zou daarbij aangegeven
hebben de samenwerking met Ringaling alleen voort te willen zetten onder de
voorwaarde dat zij Multi Care Systems B.V., een zustervennootschap van
Ringaling, mocht overnemen. Gelet op de machtspositie van de leverancier zou
het bestuur geen andere keuze hebben gehad dan in te stemmen met deze
voorwaarde.

Als gevolg van de overdracht van de aandelen in Multi Care Systems B.V. (en
daarmee dus het wegvallen van een groepsvennootschap) werd het steeds
moceilijker om aan de lopende (terugbetalings)verplichtingen te blijven voldoen.
Het is het bestuur nadien ook niet gelukt om nieuwe financiers te vinden die
bereid waren de Vennootschap op een andere en meer voordelige wijze te
financieren, aldus steeds het bestuur.

De curator verricht zelfstandig onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement, alsmede de feiten en omstandigheden die daaraan ten grondslag

liggen.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek. 24-06-2020
2

In onderzoek. 04-01-2021
4

In onderzoek. 21-04-2021
5

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek. 12-07-2021
6

De curator heeft vastgesteld dat in 2014 Eshuis Holding en de vennootschap 20-01-2022

een extra financiering via crowdfunding zijn aangegaan met het het oog op 7

uitbreiding van de bedrijfsactiviteiten. De curator heeft echter vastgesteld dat
over de jaren 2017, 2018 en 2019 stelselmatig ieder jaar een verlies is
geleden van bijna €300.000. Ook heeft de curator vastgesteld dat de
terugbetalingsverplichtingen jegens het crowdfundplatform onder druk zijn
komen te staan na de - al dan niet gedwongen- overname van een
zustervennootschap van Noizezz, Multi Care Systems. Relevant is echter
tevens dat de curator heeft kunnen vaststellen dat de vennootschap en Eshuis
Holding samen zeer forse rekening courant vorderingen hebben op de
bestuurder privé van opgeteld in totaal ongeveer €900K, te weten ongeveer
€50.000 vanuit Noizezz en ongeveer €850.000 uit Eshuis Holding.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-03-2020
25 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-03-2020
25 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

5-2-2020 25 Bij brief van 5 februari 2020 heeft de curator het voltallige personeel

van Ringaling ontslag moeten aanzeggen. Op 11 februari 2020 heeft

de intake door het UWYV plaatsgevonden.

totaal 25

2.4 Werkzaamheden personeel

Informeren personeel over het failissement van Ringaling, ontslagaanzegging,
overleg en afstemming met het UWV, afstemming inzet personeel in verband
met tijdelijke voortzetting, etc.

Het UWYV heeft inmiddels de volgende vorderingen ingediend:

een boedelvordering ten bedrage van € 66.739,56

een preferente vordering ten bedrage van € 105.901,04.

Met de indiening van deze vordering door het UWV is dit punt afgewikkeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator is niet gebleken van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster en overleg met het bestuur van de Vennootschap.

09-03-2020
1

24-06-2020
2

09-03-2020
1

09-03-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 31.500,00

totaal € 31.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand van Ringaling heeft de curator inventaris en voorraad
aangetroffen. Op verzoek van de curator heeft NTAB de inventaris en voorraad
geinventariseerd en getaxeerd.

De curator heeft de inventaris en voorraad verkocht en geleverd in het kader
van een doorstart. Verwezen wordt naar punt 6 van dit verslag.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. De Belastingdienst heeft weliswaar een vordering op de
Vennootschap maar de inventaris is niet verpand.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, overleg bestuur, overleg en afstemming met het NTAB,
opstellen informatiememorandum, etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 53.500,00
Onderhanden werk € 25.000,00
totaal € 78.500,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het faillissement van Ringaling was sprake van een groot aantal
orders en een voorraad. De voorraad is (op verzoek van de curator) door het
NTAB geinventariseerd en getaxeerd.

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de activiteiten
van de Vennootschap tijdelijk voortgezet. In dit verband zijn bestaande orders
afgerond. Eveneens zijn gedurende de voortzetting nieuwe orders ontvangen.
De voorraad, alsmede de resterende (en nieuwe) orders zijn in het kader van
de doorstart verkocht en overgedragen aan de doorstartende partij.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, overleg bestuur, voortzetting, afstemming NTAB, opstellen
informatiememorandum, afstemming (dwang)crediteuren, etc.

09-03-2020
1

09-03-2020

1

09-03-2020

1

09-03-2020

1

09-03-2020
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 25.000,00
totaal € 25.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De goodwill (waaronder begrepen eventuele IE-rechten) zijn in het kader van
een doorstart door de curator verkocht en overgedragen

Uit de administratie van de vennootschap is gebleken dat sprake is van een
rekening-courantvordering op het bestuur van € 45.236,89. De curator heeft
het bestuur verzocht om tot betaling daarvan over te gaan en heeft nadien
getracht om tot een gezamenlijke oplossing te komen. Tot op heden heeft de
curator geen betaling ontvangen. De curator heeft de mogelijkheden in
onderzoek om tot incasso van de rekening-courantvordering over te gaan.

Thans is sprake van een rekening-courantvordering op de (middellijk)
bestuurder van Ringaling. In de komende verslagperiode zal de curator het

onderzoek voortzetten naar de mogelijkheden om tot incasso van de vordering

over te gaan.

De curator onderzoekt de mogelijkheden om tot incasso van de vordering in
rekening-courant over te gaan. De mogelijkheden hiertoe lijken beperkt, gelet
op ogenschijnlijk beperkte verhaalsmogelijkheden.

De bestuurder biedt op basis van de voorhanden informatie geen verhaal.

De bestuurder biedt geen verhaal. Het faillissement zal op de voet van art.
37a Fw worden beéindigd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, onderzoek IE-rechten, overleg bestuur, opstellen
informatiememorandum, contact crediteuren, etc.

Afstemming en overleg met het (middellijk) bestuur van Ringaling, onderzoek
en administratie, etc.

09-03-2020
1

24-06-2020
2

05-10-2020
3

04-01-2021
4

20-01-2022
=7

16-09-2022
9

09-03-2020
1

05-10-2020
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

vorderingen op derden nad datum € 38.410,00 € 27.066,00
faillissement (incl. verkopen webshop)

pre-faillissementsvorderingen op derden € 15.762,35 € 9.857,00
(incl. verkopen webshop)

totaal €54.172,35 € 36.923,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De vorderingen van de Vennootschap op derden (met uitzondering van 09-03-2020
verkopen via de webshop) zijn gecedeerd aan een factoringmaatschappij. 1

Tussen de curator en de factoringmaatschappij is afgesproken dat de
factoringsovereenkomst onder ongewijzigde voorwaarden wordt voortgezet
voor de door Ringaling verstuurde facturen in verband met de (voortzetting
van de) activiteiten tot 15 februari 2020, zijnde de datum van de doorstart. De
factoringmaatschappij rekent een vergoeding van 3% en dient thans nog een
bedrag van circa € 17.250 aan de boedel uit te keren.

Tussen de factoringmaatschappij en de boedel heeft inmiddels een afrekening 05-10-2020
plaatsgevonden. 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, overleg bestuur, overleg factoringmaatschappij, bestuderen 09-03-2020
administratie, etc. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-03-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Ten tijde van het failissement was sprake van een debetstand van € 4.111,82
bij Rabobank. Rabobank heeft geen zekerheden. Door het storneren (door
Rabobank) van automatische incasso's bedraagt de vordering in rekening-
courant inmiddels circa € 2.000,--. Een definitieve afrekening met Rabobank
dient nog plaats te vinden voor de bedragen die niet voor verrekening door

Rabobank in aanmerking komen.



5.2 Leasecontracten

Ten tijde van het failissement had de vennootschap een aantal 09-03-2020
leasevoertuigen in bezit. De voertuigen zijn inmiddels ingeleverd bij de 1
betreffende leasemaatschappijen.

Met de inlevering van de voertuigen voorafgaand aan het faillissement is dit 24-06-2020
punt afgewikkeld. 2

5.3 Beschrijving zekerheden

Hiervan is niet gebleken. 09-03-2020

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 09-03-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers heeft een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. 09-03-2020
De claims worden door de curator onderzocht. In het geval rechtsgeldig een 1

beroep op eigendomsvoorbehoud door een leverancier wordt gedaan, heeft de
doorstartende partij de mogelijkheid om deze derden te voldoen door betaling.

Mocht de doorstartende partij de betreffende goederen niet over willen

nemen, dan zullen deze derden in de gelegenheid worden gesteld de door hen

geleverde goederen retour te halen.

5.6 Retentierechten

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 09-03-2020

mE1

5.7 Reclamerechten

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. Bij een rechtsgeldig beroep op het recht 09-03-2020
van reclame geldt hetzelfde als vermeld in punt 5.5 van dit verslag. 1

5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, overleg bestuur, overleg NTAB, onderzoek administratie, contact 09-03-2020
leveranciers, contact en afstemming doorstartende partij. 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Teneinde de waarde van de door de Vennootschap gedreven onderneming
zoveel als mogelijk te behouden zijn, met toestemming van de rechter-
commissaris, de activiteiten van de Vennootschap van 4 februari 2020 tot en
met 14 februari 2020 voortgezet. In dat verband is een deel van de bestaande
orders afgerond en is een begin gemaakt met nieuwe orders. De niet
afgeronde orders zijn door de curator in het kader van de doorstart
overgedragen.

6.2 Financiéle verslaglegging

De tijdelijke voortzetting heeft een bedrag van € 9.896 opgebracht
(opbrengsten ad € 26.511 minus de kosten ad € 16.615).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg bestuur, inventarisatie, inzet personeel, afstemming leveranciers en
overige crediteuren, overleg factoringmaatschappij, etc.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Bij de curator hebben zich negen partijen gemeld met interesse in een gehele
of gedeeltelijke overname van de activiteiten van de Vennootschap. Aan de
zes partijen die tot ondertekening van de geheimhoudingsovereenkomst zijn
overgegaan, heeft de curator een informatiememorandum toegestuurd
waarmee partijen tevens in de gelegenheid zijn gesteld een bieding uit te
brengen op de activa, de goodwill en het onderhanden werk van de
Vennootschap. Daarnaast is aan gegadigden gevraagd om aan te geven aan
hoeveel personeelsleden van Ringaling in een eventuele doorstart een
arbeidsovereenkomst aangeboden zou worden.

Uiteindelijk heeft de curator van twee partijen een bieding ontvangen,
waarvan die van Sounds Perfect B.V. het hoogste was. Daarnaast heeft
Sounds Perfect B.V. aangegeven aan tenminste 17 personeelsleden van
Ringaling een nieuwe arbeidsovereenkomst aan te bieden. Daarmee heeft
Sounds Perfect het beste bod uitgebracht.

In het kader van de doorstart heeft de curator in de afgelopen verslagperiode
zijn medewerking verleend aan de overdracht van overeenkomsten en
accounts.

De curator verleent (voor zover nodig) zijn medewerking aan de overdracht

van overeenkomsten en accounts.

6.5 Verantwoording

Verwezen wordt naar punt 6.1. en 6.4 van dit verslag.

09-03-2020
1

09-03-2020
1

09-03-2020
1

09-03-2020

1

24-06-2020
2

05-10-2020

3

09-03-2020
1



6.6 Opbrengst

boekhouding voldoet aan de daaraan te stellen eisen.

09-03-2020
Toelichting
1
Voor de activa (inventaris, goodwill en onderhanden werk) is in totaal een
bedrag van € 135.000 betaald. Dit bedrag is inmiddels bijgeschreven op de
faillissementsrekening van de Vennootschap. Voor een uitsplitsing van de
koopsom wordt verwezen naar punt 4 van dit verslag.
6.7 Boedelbijdrage
09-03-2020
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Inventarisatie, overleg bestuur, opstellen informatiememorandum, onderzoek 09-03-2020
administratie, contact met gegadigden en overige partijen, overleg NTAB, 1
opstellen koopovereenkomst, etc.
Overleg doorstartende partij, overleg bestuur, medewerking overdracht 24-06-2020
overeenkomst en accounts, etc. 2
De werkzaamheden houden verband met de afwikkeling van de doorstart en 05-10-2020
betreft onder andere het verlenen van medewerking aan de overdracht van 3
overeenkomsten en accounts, etc. Daarnaast heeft een afrekening
plaatsgevonden tussen de boedel en Sounds Perfect B.V.
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft een kopie gemaakt van de digitale administratie van de 09-03-2020
Vennootschap en heeft deze administratie in onderzoek. 1
In onderzoek. 24-06-2020
2
De curator heeft de administratie nog in onderzoek. Dit onderzoek houdt 21-04-2021
verband met het bredere onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten. 5
In onderzoek. 12-07-2021
6
Op grond van verricht onderzoek moet worden vastgesteld dat de 20-01-2022

7



7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft onderzocht of de jaarrekeningen tijdig door het bestuur zijn 09-03-2020
gedeponeerd. Uit dit onderzoek is gebleken dat: 1

De jaarrekening over boekjaar 2016 is gedeponeerd op 24 april 2017. De
jaarrekening is derhalve tijdig gedeponeerd;

De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 12 november 2019. De
jaarrekening is derhalve niet tijdig gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2018 is niet gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2019 is niet gedeponeerd maar dit is, gezien de
wettelijke termijnen, ook nog niet vereist.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 09-03-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de verjaringstermijn is dit niet van toepassing. 09-03-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek.

Ja

Toelichting

Vastgesteld kan worden dat door het bestuur niet aan de publicatieplicht is
voldaan nu de jaarrekening 2017 niet tijdig en de jaarrekening 2018 niet is
gedeponeerd. Aan de boekhoudplicht is echter wel voldaan. Verder moet
worden vastgesteld dat er een zeer aanzienlijke vordering in rekening courant
op de bestuurder bestaat, zie onderdeel 1.7 van dit verslag. Deze vordering is
echter niet incasseerbaar. Het lijkt er niet op dat de bestuurder in de toekomst
wel in staat zal zijn om deze vordering te voldoen. Naar het voorlopig oordeel
van de curator kan deze zeer aanzienlijke vordering op de bestuurder mede
worden gezien als een belangrijke oorzaak van de faillissementen van de
vennootschap en Eshuis Holding. Deze gelden zijn immers niet ten goede
gekomen aan de vennootschappen. Bij gebreke van verhaalmogelijkheden
heeft de curator echter tot op heden geen rechtsmaatregelen tegen de

bestuurder genomen.

Toelichting

In verband met het ontbreken van verhaalsmogelijkheden zal het
faillissement worden voorgedragen voor beéindiging op de voet van art.

137a Fw.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

In onderzoek.

Nee

Toelichting

Nvt. Er zijn geen paulianeuze transacties aangetroffen.

09-03-2020
=K
24-06-2020
i 2
20-01-2022
=K
16-09-2022
=R
09-03-2020
=
24-06-2020
i 2
20-01-2022
=K



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verricht onderzoek naar de oorzaak van het faillissement van
Ringaling, alsmede de feiten en omstandigheden die daaraan vooraf gegaan
zijn.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator onderzoek verricht naar de
oorzaak van het faillissement. In de komende verslagperiode zal dit onderzoek
worden voortgezet.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator zijn onderzoek naar de
oorzaak van het faillissement voortgezet. In de komende verslagperiode zal dit
onderzoek onverminderd worden voortgezet.

De curator zet zijn onderzoek voort in de komende verslagperiode.

De curator zet zijn onderzoek voort in de komende verslagperiode.

in de komende verslagperiode zet de curator zijn onderzoek voort.

De curator zal de verhaalsmogelijkheden blijven monitoren.

Ook in de afgelopen periode is opnieuw niet van verhaalsmogelijkheden
gebleken. Gelet op de hoogte van de blijkens de administratie door Eshuis
verschuldigde bedragen aan Ringaling B.V. en Eshuis Holding B.V. bij elkaar
opgeteld van van meer dan €900.000, houdt de curator het faillissement
vooralsnog aan.

In verband met het ontbreken van verhaalsmogelijkheden zal het
faillissement worden voorgedragen voor beéindiging op de voet van art.
137a Fw.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen administratie, overleg bestuur, opvragen informatie bij derden,
onderzoek administratie, etc.

Onderzoek naar de administratie, overleg bestuur, opvragen informatie bij
derden, afstemming derden, onderzoek jaarrekeningen, etc.

Overleg en afstemming bestuur, onderzoek administratie, opvragen informatie
bij derden, etc.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-03-2020

1

24-06-2020
2

05-10-2020
3

04-01-2021
4

21-04-2021

5

12-07-2021
6

20-01-2022
=7

01-08-2022
8

16-09-2022

9

09-03-2020
1

24-06-2020
2

05-10-2020
3



Toelichting

e P.M,

€ 68.938,77
Toelichting

e P.M.

€86.011,90
Toelichting

e P.M,

€86.011,90
Toelichting

e P.M.

€86.011,90
Toelichting

e P.M,

€86.011,90
Toelichting

e P.M.

€86.011,90
Toelichting

e P.M,

€86.011,90

€ 86.011,90
Toelichting

e p.m.

09-03-2020
1

24-06-2020
2

05-10-2020
3

04-01-2021
=k

21-04-2021

5

12-07-2021
6

20-01-2022

7

01-08-2022
EE

16-09-2022

9



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 496.298,00
Toelichting

e P.M.

€ 550.382,00
Toelichting

e P.M,

€ 550.382,00
€ 550.382,00

Toelichting

e P.M,

€ 550.382,00
€ 550.382,00
€ 550.382,00
€ 550.382,00

I € 550.382,00

09-03-2020

1

24-06-2020
[ 2

05-10-2020

EES

04-01-2021
EE4

21-04-2021
EES

12-07-2021

EEG

20-01-2022

7

01-08-2022
EE

16-09-2022
EEQ



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

e P.M.

€ 105.901,04
Toelichting

e P.M,

€ 118.757,49
Toelichting

e P.M.

€118.757,49

€118.757,49

€118.757,49

€118.757,49

€118.757,49

€118.757,49

09-03-2020

1

24-06-2020
2

05-10-2020
3

04-01-2021
4

21-04-2021

5

12-07-2021
6

20-01-2022

7

01-08-2022
8

16-09-2022
X9



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

P.M.

Toelichting

P.M.

Toelichting

P.M.

Toelichting

P.M.

Toelichting

P.M.

Toelichting

P.M.

Toelichting

P.M.

Toelichting

P.M.

09-03-2020

1

24-06-2020
[ 2

05-10-2020

EES

04-01-2021
=k

21-04-2021

5

12-07-2021

E 6

20-01-2022

7

16-09-2022
X9



8.5 Aantal concurrente crediteuren

30

52

56

56

58

59
Toelichting

6 vorderingen worden betwist.

59
Toelichting

6 vorderingen worden betwist.

59
Toelichting

6 vorderingen worden (gedeeltelijk) betwist.

59
Toelichting

6 vorderingen worden (gedeeltelijk) betwist.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€139.619,31
Toelichting

voorlopig erkende concurrente vorderingen: € 44.804,38
betwiste vorderingen: € 94.814,93

€ 223.421,94
Toelichting

voorlopig erkende concurrente vorderingen: € 171.401,44
betwiste vorderingen: € 52.020,50

09-03-2020

1

24-06-2020
2

05-10-2020
3

04-01-2021
4

21-04-2021

5

12-07-2021
6

20-01-2022

7

01-08-2022
8

16-09-2022
9

09-03-2020
1

24-06-2020
2



€ 293.331,00

Toelichting

voorlopig erkende concurrente vorderingen:

betwiste vorderingen: € 52.020,50

€ 293.331,00

Toelichting

voorlopig erkende concurrente vorderingen:

betwiste vorderingen: € 31.753,90

€ 295.872,00

Toelichting

voorlopig erkende concurrente vorderingen:

betwiste vorderingen: € 32.782,40

In de afgelopen verslagperiode heeft een crediteur zich gemeld die zich op het
standpunt heeft gesteld dat betaling van de openstaande factuur toegezegd is
door de doorstartende partij. De curator heeft de doorstartende partij hiervan

op de hoogte gebracht en wacht de ontwikkelingen op dit punt af.

€ 299.502,00

Toelichting

voorlopig erkende concurrente vorderingen:

betwiste vorderingen: € 32.782,40

€ 299.502,00

Toelichting

voorlopig erkende concurrente vorderingen:

betwiste vorderingen: € 32.782,40

€ 299.502,00

Toelichting

voorlopig erkende concurrente vorderingen:

betwiste vorderingen: € 32.782,40

€ 299.502,00

Toelichting

voorlopig erkende concurrente vorderingen:

betwiste vorderingen: € 32.782,40

€ 241.310,50

€261.577,10

€ 263.089,60

€ 266.719,60

€ 266.719,60

€ 266.719,60

€ 266.719,60

05-10-2020

3

04-01-2021
E 4

21-04-2021

5

12-07-2021

6

20-01-2022
=7

01-08-2022
EE

16-09-2022
X9



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is op dit moment nog niet bekend. 09-03-2020
1

Dat is op dit moment nog niet bekend. 24-06-2020
2

Dat is op dit moment nog niet bekend. 21-04-2021
5

Dat is op dit moment niet bekend. 20-01-2022
7

Dat is op dit moment niet bekend. 01-08-2022
8

Het faillissement zal worden voorgedragen voor beéindiging op de voet van 16-09-2022

art. 137a Fw. 9

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, correspondentie, telefoongesprekken, beoordelen 09-03-2020
ingediende vorderingen, etc. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 09-03-2020

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 09-03-2020

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 09-03-2020
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie en overleg bestuur. 09-03-2020

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal het onderzoek worden voortgezet naar de 24-06-2020
oorzaak van het faillissement, alsmede de feiten en omstandigheden die 2
daaraan vooraf zijn gegaan. Daarnaast zal in de komende verslagperiode

afgerekend moeten worden tussen de doorstartende partij en de boedel.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de rekening- 05-10-2020
courantvordering op de (middellijk) bestuurder en het 3
rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de rekening- 21-04-2021
courantvordering op de (middellijk) bestuurder en het 5
rechtmatigheidsonderzoek.

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement en de feiten en 12-07-2021
omstandigheden voorafgaand aan het faillissement wordt in de komende 6
verslagperiode voortgezet.

In de komende verslagperiode zal de curator de verhaalsmogelijkheden ten 20-01-2022
aanzien van de openstaande vorderingen op de bestuurder blijven monitoren. 7
De curator zal de verhaalsmogelijkheden met betrekking tot de openstaande 01-08-2022

vorderingen op de bestuurder blijven monitoren. 8



Het faillissement zal worden voorgedragen voor beéindiging op de voet van
art. 137a Fw nu er ten aanzien van de bestuurder geen
verhaalsmogelijkheden zijn. Dat betekent dat er geen uitkering beschikbaar
is voor de concurrente schuldeisers.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is niet bekend.

Dat is niet bekend.

Het faillissement zal binnenkort worden voorgedragen voor beéindiging op de
voet van art. 137a Fw. Dat betekent dat er geen uitkering beschikbaar is
voor de concurrente schuldeisers.

Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

16-09-2022
9
09-03-2020
EE
24-06-2020
EEZ
21-04-2021
ERE
20-01-2022
ER
01-08-2022
EES
16-09-2022
EEQ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


